
Bakalářská práce „Typologie pravidelných uživatelů marihuany podle míry kontroly“
pojednává o vzorcích užívání, které si uživatelé udržují a zkoumá, jak svoji konzumaci
konopných látek kontrolují nebo regulují. Pro výzkum fenoménu „(Ne)kontrolovaného
užívání marihuany: rituály a neformální normy u mladých pravidelných uživatelů“ byly
provedeny kvalitativní polostrukturované rozhovory s jedenácti respondenty, kteří
vypovídali o svém užívání marihuany. Analýza dat byla vykonána pomocí metody
zakotvené teorie. Při užívání marihuany jsou důležité strategie, kterými se uživatelé
snaží zvládat rizika a předcházet sociálním a zdravotním problémům. Jsou zodpovědní
za sledování svého užívání a rozhodují se ohledně pravidel, která by měli dodržovat.
Zvažují, jak by jim mohlo jednání ublížit. Pokud je jejich úsilí úspěšné, pak jsou rizika
minimalizována a užívání marihuany je pod kontrolou. Když osvojená pravidla
nedodržují nebo se dokonce ocitají ve stavu absence pravidel, pak propadají
nekontrolovaným (chaotickým) vzorcům. Na uživatele působí celá řada příčinných a
intervenujících podmínek, které formují jejich vzorec užívání a management užívání
konopných drog.


